
UCHWAŁA NR RGK.0007.3.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych 
Błotach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 110 ust.1, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1876 i 2369), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr RGK.0007.122.2014 Rady Gminy Białe Błota z dnia 13 października 2014 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach, zmienionej Uchwałą Nr 
RGK.0007.162.2014 Rady Gminy Białe Błota z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach, zmienionych Uchwałą Nr 
RGK.0007.27.2015 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 marca 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach, zmienionych Uchwałą Nr 
RGK.0007.49.2016 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 kwietnia 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach oraz Uchwałą Nr RGK.0007.3.2017 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 24 stycznia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 11w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) Rodzinny Punkt Konsultacyjny". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972B2115-D11A-47B4-9032-D28B91148E18. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z  art.18 ust. 2 pkt 9  lit.h, ustawy o  samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z

późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach m.in. tworzenia

i reorganizacji gminnych jednostek organizacyjnych. Art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U.

z 2020 r., poz. 1876 z późn.zm.) stanowi, iż zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki

organizacyjne – ośrodki pomocy społecznej lub centra usług społecznych, o których mowa w ustawie z dnia

19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. Zadania te,

w przypadku Gminy Białe Błota, w oparciu o wyżej wymieniony statut, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Białych Błotach. W § 11 ust.1 pkt.5 statutu określono, że w skład struktury organizacyjnej

GOPS wchodzi Punkt Interwencji Kryzysowej - Rodzinny Punkt Konsultacyjny. Zgodnie z Zaleceniami

Pokontrolnymi Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 2 października 2020 r., zmiania się dotychczas

funkcjonującą nazwę Punktu na Rodzinny Punkt Konsultacyjny. Inspektorzy przeprowadzający kontrolę

problemową w zakresie działań podejmowanych przez gminę na rzecz przeciwdziałania przemocy w

rodzinie, wskazali na konieczność zmiany nazewnictwa Punktu, którego oferta skierowana do społeczności

lokalnej wpisuje się w zakres działań Punktu Konsultacyjnego, jednak podejmowanych zadań nie można

zakwalifikować do działań realizowanych przez Punkty Interwencji Kryzysowej. Jak zauważyli

kontrolujący, kierunki działań tych instytucji nie są tożsame. Uzasadniając swoje stanowisko wskazali, jako

podstawę prawną Obszar 2.1.5 Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-

2020, który przyjęty został Uchwałą Nr 76 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie

ustanowienia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020. Mając

powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972B2115-D11A-47B4-9032-D28B91148E18. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18894412?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Załącznik

